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△はマイナス・減少を示す
（ 単位 ： 円 ）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

② 特定資産運用益 〔 13,437,000 〕 〔 12,772,000 〕 〔 665,000 〕

特定資産受取利息 13,437,000 12,772,000 665,000 　佐伯記念国際交流基金残高等の増加により受取利息も増加。

③ 受取会費 〔 44,900,000 〕 〔 45,140,000 〕 〔 △ 240,000 〕

受取会費 44,900,000 45,140,000 △ 240,000 　平成26年5月末時点で硬式4,030校、軟式460校、加盟校計4,490校。

④ 事業収益 〔 786,459,000 〕 〔 681,832,000 〕 〔 104,627,000 〕

入場料収益 700,202,000 661,716,000 38,486,000 　平成27年度は、U18ワールドカップの入場料収益を17,085,000円見込んでいることと、
　選抜大会入場料収益を前年度予算より12,029,000円増加、及び、
　選手権大会入場料収益を前年度予算より9,372,000円増加を見込んでいるため増加。

配布品収益 86,257,000 20,116,000 66,141,000 　平成27年度は選手権大会100年記念メダル等の販売を61,718,000円見込んでいることと、
「審判の手引」の刊行があり販売を3,294,000円見込んでいるため増加。

⑤ 受取補助金等 〔 22,000,000 〕 〔 14,778,000 〕 〔 7,222,000 〕

受取補助金 22,000,000 14,778,000 7,222,000 　前年度はU18関係の全日本野球協会助成金を7,000,000円見込んでいたが、
平成27年度では14,000,000円見込んでいるため増加。

⑥ 受取寄付金 〔 2,000,000 〕 〔 2,000,000 〕 〔 0 〕

受取寄付金 2,000,000 2,000,000 0

⑦ 雑収益 〔 2,296,000 〕 〔 2,398,000 〕 〔 △ 102,000 〕

受取利息 1,896,000 2,068,000 △ 172,000

その他収益 400,000 330,000 70,000

経常収益計 871,092,000 758,920,000 112,172,000

増減説明

2015年（平成27年）度正味財産増減予算書
2015年（平成27年）4月1日から2016年（平成28年）2月29日まで

科　　　目
2015年（平成27年）度

予算
2014年（平成26年）度

予算
増減
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増減説明科　　　目
2015年（平成27年）度

予算
2014年（平成26年）度

予算
増減

（２）経常費用

① 事業費 〔 958,713,000 〕 〔 701,352,000 〕 〔 257,361,000 〕

給料手当 42,558,000 46,577,000 △ 4,019,000 　平成27年度は11ヶ月の会計期間となるため減少。

臨時雇賃金 29,807,000 21,670,000 8,137,000 　平成27年度はU18ワールドカップで運営補助学生アルバイト代を5,304,000円見込んでいることと、
選手権大会の臨時アルバイト給料を前年度予算より2,192,000円増加を見込んでいるため増加。

退職給付費用 1,641,000 1,774,000 △ 133,000

法定福利費 7,005,000 7,262,000 △ 257,000

福利厚生費 224,000 224,000 0

通勤交通費 1,611,000 1,731,000 △ 120,000

旅費交通費 139,657,000 63,038,000 76,619,000 　平成27年度はU18ワールドカップで選手・役員宿泊費・旅費等を75,499,000円見込んでいることにより増加。

渡航費 0 5,019,000 △ 5,019,000 　前年度はU18アジア選手権のタイ・バンコク遠征の渡航費を計上していた。

給食費 32,532,000 11,411,000 21,121,000 　平成27年度はU18ワールドカップで選手・役員食事代等を21,907,000円見込んでいることにより増加。

会議・会合費 5,793,000 6,542,000 △ 749,000

通信運搬費 8,605,000 9,270,000 △ 665,000

表彰費 24,482,000 23,105,000 1,377,000

制作費 18,774,000 22,428,000 △ 3,654,000 　前年度は、選抜大会記念事業・甲子園球場90周年記念品制作費を3,000,000円、及び、
　選手権大会記念事業・甲子園球場90周年記念品制作費を5,250,000円見込んでいたが、
　平成27年度は選手権大会記念事業・高校野球100年関係費を4,615,000円見込んでいるため減少。

配布品製作費 71,780,000 17,924,000 53,856,000 　平成27年度は選手権大会100年記念メダル等の製作費を49,888,000円見込んでいることと、
「審判の手引」の刊行があり製作費を2,760,000円見込んでいるため増加。

消耗品・備品費 15,989,000 15,233,000 756,000

修繕費 2,682,000 4,412,000 △ 1,730,000 　会館冷暖房保守料金の改定（1,400,000円→600,000円）、及び、
会館定期清掃料金の改定（800,000円→291,000円）により減少

減価償却費 4,155,000 5,358,000 △ 1,203,000

広告宣伝費 8,923,000 3,603,000 5,320,000 　平成27年度は選抜記念事業・選抜大会PR費を3,000,000円見込んでいることと、
U18ワールドカップで球場広告製作及び掲出費等を2,000,000円見込んでいることにより増加。

印刷製本費 28,157,000 13,928,000 14,229,000 　平成27年度は連盟70年史印刷費を12,000,000円を見込んでいることと、
U18ワールドカップで入場券等印刷費を2,000,000円見込んでいることにより増加。

水道光熱費 6,184,000 5,330,000 854,000

賃借料 73,466,000 39,858,000 33,608,000 　平成27年度はU18ワールドカップで球場使用料等を32,119,000円見込んでいることにより増加。

保険料 12,841,000 10,315,000 2,526,000 　平成27年度はU18ワールドカップで施設賠償保険等を2,700,000円見込んでいることにより増加。

医療関係費 19,788,000 17,842,000 1,946,000 　平成27年度はU18ワールドカップで医師・看護師謝礼等を2,565,000円見込んでいることにより増加。

販売手数料 31,346,000 21,847,000 9,499,000 　平成27年度は、選手権大会100年記念メダル等の流通管理費を4,881,000円見込んでいること、
　選抜大会販売手数料を前年度予算より2,260,000円増加増加を見込んでいること、及び、

U18ワールドカップで球場販売手数料を1,433,000円見込んでいることにより増加。
支払手数料 113,000 92,000 21,000

支払報酬 2,742,000 1,880,000 862,000

業務委託費 154,867,000 135,458,000 19,409,000 　平成27年度はU18ワールドカップで球場警備費等を13,070,000円見込んでいることと、
  連盟70年史編修費を2,000,000円見込んでいること、及び、
　選手権公式ロゴのデザイン不採用分コンペ提案料等を1,230,000円見込んでいることにより増加。

租税公課 5,240,000 5,438,000 △ 198,000

支払負担金 121,038,000 119,205,000 1,833,000

支払助成金 30,334,000 30,384,000 △ 50,000

交際費 9,988,000 9,168,000 820,000

新聞図書費 1,049,000 1,018,000 31,000

雑費 25,342,000 2,508,000 22,834,000 　平成27年度はU18ワールドカップでワールドカップ開催権料及び選手・審判クリーニング代等を
23,400,000円見込んでいることにより増加。

予備費 20,000,000 20,500,000 △ 500,000
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増減説明科　　　目
2015年（平成27年）度

予算
2014年（平成26年）度

予算
増減

② 管理費 〔 21,163,000 〕 〔 22,472,000 〕 〔 △ 1,309,000 〕

給料手当 8,840,000 9,675,000 △ 835,000 　平成27年度は11ヶ月の会計期間となるため減少。

退職給付費用 341,000 368,000 △ 27,000

法定福利費 1,455,000 1,508,000 △ 53,000

福利厚生費 46,000 46,000 0

通勤交通費 335,000 360,000 △ 25,000

旅費交通費 1,483,000 1,375,000 108,000

会議・会合費 98,000 98,000 0

通信運搬費 159,000 367,000 △ 208,000

消耗品・備品費 248,000 248,000 0

修繕費 405,000 687,000 △ 282,000

減価償却費 665,000 896,000 △ 231,000

印刷製本費 121,000 121,000 0

水道光熱費 496,000 496,000 0

賃借料 159,000 184,000 △ 25,000

保険料 78,000 78,000 0

支払手数料 214,000 214,000 0

支払報酬 2,550,000 2,600,000 △ 50,000

業務委託費 867,000 524,000 343,000

租税公課 840,000 840,000 0

諸会費 199,000 200,000 △ 1,000

交際費 1,100,000 1,100,000 0

新聞図書費 69,000 73,000 △ 4,000

雑費 395,000 414,000 △ 19,000

経常費用計 979,876,000 723,824,000 256,052,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 108,784,000 35,096,000 △ 143,880,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 108,784,000 35,096,000 △ 143,880,000
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増減説明科　　　目
2015年（平成27年）度

予算
2014年（平成26年）度

予算
増減

2 経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 108,784,000 35,096,000 △ 143,880,000

一般正味財産期首残高 1,451,092,688 1,415,996,688 35,096,000

一般正味財産期末残高 1,342,308,688 1,451,092,688 △ 108,784,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,342,308,688 1,451,092,688 △ 108,784,000
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（ 単位 ： 円 ）

公１
（高等学校野球

　関連事業）

他１
（配布品事業）

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕

② 特定資産運用益 〔 11,123,000 〕 〔 26,000 〕 〔 2,288,000 〕 〔 0 〕 〔 13,437,000 〕 〔 12,772,000 〕 〔 665,000 〕

特定資産受取利息 11,123,000 26,000 2,288,000 0 13,437,000 12,772,000 665,000

③ 受取会費 〔 22,450,000 〕 〔 0 〕 〔 22,450,000 〕 〔 0 〕 〔 44,900,000 〕 〔 45,140,000 〕 〔 △ 240,000 〕

受取会費 22,450,000 0 22,450,000 0 44,900,000 45,140,000 △ 240,000

④ 事業収益 〔 714,041,000 〕 〔 72,418,000 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 786,459,000 〕 〔 681,832,000 〕 〔 104,627,000 〕

入場料収益 700,202,000 0 0 0 700,202,000 661,716,000 38,486,000

配布品収益 13,839,000 72,418,000 0 0 86,257,000 20,116,000 66,141,000

⑤ 受取補助金等 〔 22,000,000 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 22,000,000 〕 〔 14,778,000 〕 〔 7,222,000 〕

受取補助金 22,000,000 0 0 0 22,000,000 14,778,000 7,222,000

⑥ 受取寄付金 〔 1,000,000 〕 〔 0 〕 〔 1,000,000 〕 〔 0 〕 〔 2,000,000 〕 〔 2,000,000 〕 〔 0 〕

受取寄付金 1,000,000 0 1,000,000 0 2,000,000 2,000,000 0

⑦ 雑収益 〔 2,296,000 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 2,296,000 〕 〔 2,398,000 〕 〔 △ 102,000 〕

受取利息 1,896,000 0 0 0 1,896,000 2,068,000 △ 172,000

その他収益 400,000 0 0 0 400,000 330,000 70,000

経常収益計 772,910,000 72,444,000 25,738,000 0 871,092,000 758,920,000 112,172,000

【事業の内容】

　公1（高等学校野球関連事業）：選抜高等学校野球大会、全国高等学校野球選手権大会、全国高等学校軟式野球大会、スポーツ医科学研究、大会史作成、加盟校実態調査、

　 　　　　　　　　      公認野球規則書編纂・配布、　「高校野球審判の手引き」編集・発刊、全国審判講習会、国際交流事業

　他１（配布品事業）　　　　　　　 ：大会記念品製作・販売

2015年（平成27年）度正味財産増減予算書内訳表
2015年（平成27年）4月1日から2016年（平成28年）2月29日まで

△はマイナス・減少を示す

2014年（平成26年）度
予算

増減

収益事業等会計

科　　　目 法人会計 内部取引控除
2015年（平成27年）度

予算

公益目的事業会計
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公１
（高等学校野球

　関連事業）

他１
（配布品事業）

2014年（平成26年）度
予算

増減

収益事業等会計

科　　　目 法人会計 内部取引控除
2015年（平成27年）度

予算

公益目的事業会計

（２）経常費用

① 事業費 〔 891,585,000 〕 〔 67,128,000 〕 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 958,713,000 〕 〔 701,352,000 〕 〔 257,361,000 〕

給料手当 41,993,000 565,000 0 0 42,558,000 46,577,000 △ 4,019,000

臨時雇賃金 29,807,000 0 0 0 29,807,000 21,670,000 8,137,000

退職給付費用 1,619,000 22,000 0 0 1,641,000 1,774,000 △ 133,000

法定福利費 6,912,000 93,000 0 0 7,005,000 7,262,000 △ 257,000

福利厚生費 221,000 3,000 0 0 224,000 224,000 0

通勤交通費 1,590,000 21,000 0 0 1,611,000 1,731,000 △ 120,000

旅費交通費 139,595,000 62,000 0 0 139,657,000 63,038,000 76,619,000

渡航費 0 0 0 0 0 5,019,000 △ 5,019,000

給食費 32,532,000 0 0 0 32,532,000 11,411,000 21,121,000

会議・会合費 5,787,000 6,000 0 0 5,793,000 6,542,000 △ 749,000

通信運搬費 8,545,000 60,000 0 0 8,605,000 9,270,000 △ 665,000

表彰費 24,482,000 0 0 0 24,482,000 23,105,000 1,377,000

制作費 18,774,000 0 0 0 18,774,000 22,428,000 △ 3,654,000

配布品製作費 11,962,000 59,818,000 0 0 71,780,000 17,924,000 53,856,000

消耗品・備品費 15,987,000 2,000 0 0 15,989,000 15,233,000 756,000

修繕費 2,665,000 17,000 0 0 2,682,000 4,412,000 △ 1,730,000

減価償却費 3,949,000 206,000 0 0 4,155,000 5,358,000 △ 1,203,000

広告宣伝費 8,912,000 11,000 0 0 8,923,000 3,603,000 5,320,000

印刷製本費 28,149,000 8,000 0 0 28,157,000 13,928,000 14,229,000

水道光熱費 6,163,000 21,000 0 0 6,184,000 5,330,000 854,000

賃借料 73,456,000 10,000 0 0 73,466,000 39,858,000 33,608,000

保険料 12,838,000 3,000 0 0 12,841,000 10,315,000 2,526,000

医療関係費 19,788,000 0 0 0 19,788,000 17,842,000 1,946,000

販売手数料 26,465,000 4,881,000 0 0 31,346,000 21,847,000 9,499,000

支払手数料 113,000 0 0 0 113,000 92,000 21,000

支払報酬 2,742,000 0 0 0 2,742,000 1,880,000 862,000

業務委託費 153,590,000 1,277,000 0 0 154,867,000 135,458,000 19,409,000

租税公課 5,204,000 36,000 0 0 5,240,000 5,438,000 △ 198,000

支払負担金 121,038,000 0 0 0 121,038,000 119,205,000 1,833,000

支払助成金 30,334,000 0 0 0 30,334,000 30,384,000 △ 50,000

交際費 9,988,000 0 0 0 9,988,000 9,168,000 820,000

新聞図書費 1,046,000 3,000 0 0 1,049,000 1,018,000 31,000

雑費 25,339,000 3,000 0 0 25,342,000 2,508,000 22,834,000

予備費 20,000,000 0 0 0 20,000,000 20,500,000 △ 500,000
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公１
（高等学校野球

　関連事業）

他１
（配布品事業）

2014年（平成26年）度
予算

増減

収益事業等会計

科　　　目 法人会計 内部取引控除
2015年（平成27年）度

予算

公益目的事業会計

② 管理費 〔 0 〕 〔 0 〕 〔 21,163,000 〕 〔 0 〕 〔 21,163,000 〕 〔 22,472,000 〕 〔 △ 1,309,000 〕

給料手当 0 0 8,840,000 0 8,840,000 9,675,000 △ 835,000

退職給付費用 0 0 341,000 0 341,000 368,000 △ 27,000

法定福利費 0 0 1,455,000 0 1,455,000 1,508,000 △ 53,000

福利厚生費 0 0 46,000 0 46,000 46,000 0

通勤交通費 0 0 335,000 0 335,000 360,000 △ 25,000

旅費交通費 0 0 1,483,000 0 1,483,000 1,375,000 108,000

会議・会合費 0 0 98,000 0 98,000 98,000 0

通信運搬費 0 0 159,000 0 159,000 367,000 △ 208,000

消耗品・備品費 0 0 248,000 0 248,000 248,000 0

修繕費 0 0 405,000 0 405,000 687,000 △ 282,000

減価償却費 0 0 665,000 0 665,000 896,000 △ 231,000

印刷製本費 0 0 121,000 0 121,000 121,000 0

水道光熱費 0 0 496,000 0 496,000 496,000 0

賃借料 0 0 159,000 0 159,000 184,000 △ 25,000

保険料 0 0 78,000 0 78,000 78,000 0

支払手数料 0 0 214,000 0 214,000 214,000 0

支払報酬 0 0 2,550,000 0 2,550,000 2,600,000 △ 50,000

業務委託費 0 0 867,000 0 867,000 524,000 343,000

租税公課 0 0 840,000 0 840,000 840,000 0

諸会費 0 0 199,000 0 199,000 200,000 △ 1,000

交際費 0 0 1,100,000 0 1,100,000 1,100,000 0

新聞図書費 0 0 69,000 0 69,000 73,000 △ 4,000

雑費 0 0 395,000 0 395,000 414,000 △ 19,000

経常費用計 891,585,000 67,128,000 21,163,000 0 979,876,000 723,824,000 256,052,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 118,675,000 5,316,000 4,575,000 0 △ 108,784,000 35,096,000 △ 143,880,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 118,675,000 5,316,000 4,575,000 0 △ 108,784,000 35,096,000 △ 143,880,000
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公１
（高等学校野球

　関連事業）

他１
（配布品事業）

2014年（平成26年）度
予算

増減

収益事業等会計

科　　　目 法人会計 内部取引控除
2015年（平成27年）度

予算

公益目的事業会計

2 経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 2,658,000 △ 2,658,000 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 116,017,000 2,658,000 4,575,000 0 △ 108,784,000 35,096,000 △ 143,880,000

一般正味財産期首残高 1,209,407,069 2,778,201 238,907,418 0 1,451,092,688 1,415,996,688 35,096,000

一般正味財産期末残高 1,093,390,069 5,436,201 243,482,418 0 1,342,308,688 1,451,092,688 △ 108,784,000

Ⅱ 指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,093,390,069 5,436,201 243,482,418 0 1,342,308,688 1,451,092,688 △ 108,784,000
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事業 自 平成27 年 4 月 1 日 A005013

年度 至 平成28 年 2 月 29 日
公益財団法人
日本高等学校野球連盟

（1）資金調達の見込みについて

✔

事業

番号

（2）設備投資の見込みについて

✔

事業

番号

　　 当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合には、その借入先等を

  記載してください。

借入れの予定

設備投資の予定

あり

　　 当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の有無を記載し、設備投資の予定が

   ある場合には、その内容等を記載してください。

公益
共通

設備投資の内容
支出又は収入の

予定額

資金調達及び設備投資の見込みについて

法人コード

法人名

なし

あり なし

借入先 金額 使途

野球会館
耐震補強工事

50,000,000円 自己資金

資金調達方法
又は取得資金の使途
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